RG/DAG

AVISO

6ª ULFILANIS RUNS 2025 - 25 DE ABRIL

Sónia Marisa Lopes de Azevedo, Vereadora do Pelouro da Administração, Finanças e Modernização

Administrativa, do Município de Santa Maria da Feira:

Nos termos do nº 1 do artigo 12º do Decreto – Regulamentar n.º 2-A/2005, de 24 de Março, que regula a

“utilização das vias públicas para a realização de atividades de carácter desportivo, festivo ou outras que

possam afetar o trânsito normal”, faço saber que, no dia 25 de abril de 2025 entre as 09h30 e as 12h00,

a Câmara Municipal em parceria com o Fiães Sport Clube, vai levar a cabo a realização do evento em

referência, que para os devidos efeitos implicará o condicionamento/corte do trânsito, em algumas

artérias, na Freguesia de Fiães e na Freguesia de Sanguedo, deste concelho que a seguir se indicam:

JUNTA DE FREGUESIA DE FIÃES:

Caminhada: Partida e chegada Estádio do Bolhão, Rua do Bolhão, Rua Principal do Bolhão (EN326), Rua

central da Chousa de Cima, Rua de S. Domingos, Rua da Idanha, Rua Prof. Caneco, Rua Ribeiro, Travessia

Pereirinha, rua Ribeiras, Rua Pereirinha, Rua Fernão Lopes, Rua Vilar, Rua Chão do Rio, Rua Sopé das

Pedreiras, Rua Monte das Pedreiras, Rua Fontenário, Rua Calvário, Rua Central de Valos, Rua Padre

Manuel Francisco Sá, Rua da Igreja, Rua Santo Amaro, Rua Rufino Pinto Ferreira e Rua Fonte do Bufas.

Prova: Partida e chegada Estádio do Bolhão, Rua do Bolhão, Rua Principal do Bolhão (EN326), Rua Quatro

Caminhos, Rua Rio Uima, Rua Vilar, Rua Chão do Rio, Rua Central Chão do Rio, Rua Central, Rua Cerejeira,

Rua Fonte do Bufas, Travessa do Bolhão.

JUNTA DE FREGUESIA DE SANGUEDO:

Prova: Rua principal, Rua Central, Rua Castanheira e Rua Nossa Senhora da Livração.

O presente aviso é feito para conhecimento público dos condicionamentos ou suspensão do trânsito

inerentes à realização de atividades que utilizem vias públicas.

Santa Maria da Feira, 14 de abril de 2025

A Vereadora do Pelouro de Administração, Finanças e Modernização Administrativa

Sónia Azevedo, Dr.ª

03,I,03,1715 300.30.008.  2025/04/14